
 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 611/612/613  fax 035 2052 862 email: ufficio.affarigenerali@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

                   Rep.   58 /2016 
   prot. n. 13411 /VI/3 del 3.2.2016  
   GG/AA   

 
 
Oggetto: Nomina del Prof. Enrico Giannetto a Direttore del Dipartimento di Lettere, Filosofia, 

Comunicazione per la restante parte del triennio accademico 2015/2018. 
    

IL RETTORE 
 
VISTO  l’art. 37 dello Statuto che definisce le modalità dell’elezione del Direttore di Dipartimento; 
RICHIAMATO il Regolamento Generale di Ateneo ed in particolare il Titolo I, Capi II e V; 
VISTO il decreto rettorale Rep. 712/2015 di accoglimento delle dimissioni del prof. Andrea 

Clemente Maria Bottani da Direttore del Dipartimento di Lettere, Filosofia, 
Comunicazione; 

VISTO  il decreto prot. n. 81933/I/13 del 23.12.2015 del Decano del Dipartimento di Lettere, 
Filosofa, Comunicazione di indizione delle nuove votazioni per l’elezione del Direttore del 
Dipartimento per la restante parte del triennio accademico 2015/2018; 

VISTI  i risultati delle votazioni svoltesi il 29.1.2016 ed il verbale redatto in data 3.2.2016 dalla 
Commissione elettorale, dai quali risulta l’elezione del Prof. Enrico Giannetto, docente di 
prima fascia a tempo pieno, a Direttore del Dipartimento di Lettere, Filosofia, 
Comunicazione; 

 
D E C R E T A 

 
 

Art. 1 
Il prof. Enrico Giannetto, professore ordinario dell’Università degli Studi di Bergamo, è nominato 
Direttore del Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione per la restante parte del triennio 
accademico 2015/2018. 
Il mandato del Prof. Enrico Giannetto decorre dalla data del presente decreto e scade il 30.9.2018. 
 

Art. 2 
Al Prof. Enrico Giannetto verrà corrisposta l’indennità di funzione ex art. 48, comma 1, dello 
Statuto, deliberata dal Consiglio di Amministrazione.  
 
 
 
Bergamo, 3.2.2016           
                             

     IL RETTORE 
 F.to  Prof. Remo Morzenti Pellegrini 

 
 
 
 
- Al prof. Enrico Giannetto 
- Al prof. Andrea Clemente Maria Bottani 
- Ai Servizi Amministrativi Generali  
- All’Albo di Ateneo 

     


